1

臺北市政府財政局112年下半年創意提案審查會議紀錄

壹、時間：112年12月18日(星期一)上午9時

貳、地點：市政大樓N214會議室

參、主席：鍾智耀副局長          紀錄：陳鈺芳

肆、出席委員及報告人員：詳簽到單

伍、提案簡報：（略)

陸、報告事項：

有關同一主題重複提案評定等第之疑義，秘書室說明現行相關規定及

處理情形。

決議：

（一）爾後各單位提送案件，請秘書室檢視是否與近3年提案主題重複，

以利及時修改適當主題。

（二）如業務內容屬持續精進並具執行成效者，提案單位再次提案時

請以不同主題呈現。

柒、討論事項︰

一、「創新獎」提案評審。

決議：

（一）經評定「市有資產供需整合調配，減少閒置浪費」及「E化查調

財稅資料精進作業」提案，符合本局創意提案會報實施計畫第7

點第1款「甲等獎」之規範，提薦本府創意提案會報審議。

（二）「視訊租賃服務雲-視訊租地即時通，臺北市產更實用」及「稅

捐處網頁建置公益出租人及包租代管專區」提案，評定為佳作獎。

二、「精進獎」提案評審。

決議：

（一） 經評定「跨機關合作推廣使用牌照稅直撥退稅作業」提案，符

合本局創意提案會報實施計畫第7點第1款「甲等獎」之規範，

提薦本府創意提案會報審議。

（二） 經評定「簡化歲入概算檢核表，減少機關行政作業時間」、「精

進訪視小組府外委員遴聘作業」、「精進標租都市更新分回房地

之租金計收機制」、「臺北市集中支付系統加速付款憑單審核精

進作業」及「分處整併換票結帳一鍵通」等5提案為佳作獎。

捌、綜合會議結論

（一） 經本會報審議結果甲等獎以上提案之獎勵先暫予保留；俟提報

本府創意提案會報評審確定後辦理。經評定為佳作獎之提案另

案辦理行政獎勵。

2

（二） 本次會議評定總分達85分者計3案及上次會議評定推薦2案，共

計5提案提報本府創意提案會報參與競賽。另請各提案單位依本

府創意提案競賽要點相關作業規定，於113年1月31日前將提案

表及簡報檔提送本局秘書室彙報。

（三） 請秘書室於執行113年度創意提案實施計畫時，設計更 e 化便捷

方式讓委員評分(例如：Google 表單加上導入雲端 EXCEL…)，

必要時可向資訊室及人事室請益。

玖、散會：上午10時45分